
Изготвен електронен документ, подписан с КЕП. Документът съдържа интегрирани файлови
приложения във формат doc. На адресата се насочва чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. „Московска” № 33; тел. 9377 303; www.sofia.bg

24.3.2023 г.

X СОА23-ВК66-3204/24.03.2...
РЕГ.№

                                

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от Мирослав Боршош – заместник-кмет на Столична община, направление
„Култура, образование, спорт и младежки дейности“

Относно: План за дейности по реализация на Стратегията за образование
на Столична община за 2023 година

Отчет за изпълнение на План за действие по реализация на Стратегията за
образование на Столична община за 2022 година

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

С Решение № 220 от 17.03.2016 г. на Столичния общински съвет бе приета
Стратегия за образование на Столична община за периода 2016-2023 година, с която е
зададена визията за развитие на столичната образователна система. Съобразена с



Изготвен електронен документ, подписан с КЕП. Документът съдържа интегрирани файлови 
приложения във формат doc. На адресата се насочва чрез АИССО/СЕОС. 

изискванията на Закона за предучилищното и училищното образование, стратегията 
обхваща четири направления в областта на образованието, заложени са цели, отнасящи 
се до повишаване на качеството на образованието, осигуряване на достъп до 
образование на всички деца и ученици, оптимизиране на системата на управление и 
развитие на партньорства. За реализиране на целите са очертани конкретни мерки и 
дейности. 

В съответствие с изискванията на Стратегията за образование, Столична община 
изготвя и изпълнява едногодишни планове за действие. 

Планът, който предлагаме за разглеждане включва дейности, предвидени за 
изпълнение през 2023 година. 

На основание чл. 256 от Закона за предучилищното и училищното образование и 
чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и в изпълнение на приетата от Столичен общински съвет Стратегия за 
образование на Столична община за периода 2016-2023 година, предлагам на 
Столичния общински съвет проект за решение. 
 

 
 
 
Приложение:  
  

             
Проект на 

решение 2023 година.doc
Отчет 2022.docx

 
План 2023.docx

 
 
 
 
 
 
 
С УВАЖЕНИЕ, 
 

24.3.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
 
 
 
Съгласувал чрез АИССО: 
Мария Минчева – директор на дирекция „Образование“ 
Нели Манчева – главен експерт в дирекция „Образование“ 
Йолита Тодорова – гл. юрисконсулт в дирекция „Образование“ 
Изготвил чрез АИССО: 
Даниела Угренова – старши експерт в дирекция „Образование“, 21.03.2023 г. 
 



 

 

 

 

ПРОЕКТ 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

 За План за действие по реализация на Стратегията за образование на 
Столичната община през 2023 година и Отчет за изпълнение на едногодишен 
план по реализация на Стратегията за образование на Столичната община за 
2022 година. 

На основание чл.  256 от Закона за предучилищното  и училищното 
образование и чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  
С Ъ В Е Т  

 
Р Е Ш И :  

 
1. Приема План за действие по реализация на Стратегията за 

образование на Столичната община през 2023 година (Приложение № 1). 
2. Приема Отчет за изпълнение на едногодишен план по реализация на 

Стратегията за образование на Столичната община за 2022 година 
(Приложение № 2). 

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински 
съвет, проведено на __________ 202__ г., Протокол № ______, точка ___от 
дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на 
Столичния общински съвет. 

  
   Председател на 
   Столичния общински съвет: ____________________ 
         Георги Георгиев 
 

   Юрист от 
  Администрацията на СО: ____________________ 

           Йолита Тодорова 
       Главен юрисконсулт в 

         дирекция „Образование“ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


